「ロータリーを楽しもう」

パストガバナー 水野正人様

東京ロータリークラブ

７月１２日の卓話

「イニシエーションスピーチ」

  富澤章司様（当クラブ会員）

   森田 肇様（当クラブ会員）

5 月 31 日の卓話 5 月 24 日の出席率 6 月 14 日の卓話

会員在籍者数   43 名

会員出席者数   32 名

会員欠席者数   11 名

本日の出席率   74.42 ％

2024年 5 月 24 日【第 24 回例会】

≪2024年 5月 24日例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 24回例会

司会：市川会員

■点鐘：東京臨海南 RC 杉浦会長

■ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

：ソングリーダー：曽根副委員長

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■｢ロータリーの目的｣唱和：勝間田副会長

■ビジター紹介：榎本会員

・臨海南 RC新クラブアドバイザー

東京臨海 RC 大澤成美様

・井上健士様（フィジー諸島スバ RC）

■5月のお祝い：熊澤親睦委員長

・会員誕生日

伊藤芳樹郎会員、川添教人会員、熊澤健司会員

・「誕生日の歌」：ソングリーダー曽根副委員長

・１分間スピーチ：伊藤芳樹会員

VOL . 26-

No.1

■会長報告：杉浦会長

・第 2580地区ガバナー・栃木一夫様より、当クラブの

市川慎次郎会員へ「ポリオ・プラス・ソサエティ」の

申込に対し、認証状と襟ピンが届きましたので、

贈呈させていただきます。

・ガバナー栃木一夫様より、先日、皆様にご協力いただ

きました台湾東部地震災害支援金について、RI第

2580地区口座へお寄せいただいた 600万円を台日親

善会議を通じて RI第 3490地区(台湾東部)へ送金い

ただく予定とのご報告をいただきました。

・本日は、｢蓬莱の間｣にて第 1回クラブ協議会を開催

いたします。

■幹事報告：佐久間幹事

・次回例会は、5 月 31 日(金)18 時から夜間例会です。

開始時間をお間違いないようにご参集ください。

・ロータリーの友 5 月号を本日、会員皆様のメールボ

ックスへ配布しました。

・バギオだより 5 月号を会員皆様のメールボックスへ

配布しました。

・5月のロータリーレートは、1ドル 157円です。

・5 月の理事役員会はクラブ協議会終了後、引き続き

｢蓬莱の間」で、次年度理事役員と合同で開催します。

■会長エレクト報告：勝間田会長エレクト

・本日のクラブ協議会終了後、次年度の「活動方針と計

画書ご提出のお願い」を送信させていただきます。

 期日までにご提出ください。

■次年度幹事報告：渡辺次年度幹事

・東京セントラルパーク RC より 2024 年 7 月 19 日

(金)15時より銀座クラッシックホールで開催の｢東

京平和フェロー・チャリティ音楽祭｣のご案内が届き

ました。

ご参加をご希望の方は、事務局までご連絡をお願い

いたします。

■出席状況報告：会員増強委員会・小松委員長

(詳細バナー下に掲載)

■ニコニコ BOX報告：木村委員

(ご意向)長くお休みしてしまいました。顔の骨 5 ヶ

所、頭 1ヶ所、歯を 1本折りましたが復活しました。

ケガは注意してください。：市川会員

(ご意向)アラ還になりました。：森田会員

(ご意向)本日クラブ協議会よろしくお願いします。

：新クラブアドバイザー大澤成美様、杉浦会長、勝間

田副会長、佐久間幹事、伊藤芳樹会員、板越会員、

諌山会員、小栗会員、熊澤会員、小松会員、坂本会員、

須賀会員、曽根会員、高橋睦会員、髙橋映治会員、

毛利会員、渡辺会員、木村会員

■点 鐘・閉 会：杉浦会長

【19 件 50,000 円 今年度累計 1,063,000 円】

VOL . 26-

No.1

第 1 回クラブ協議会
2024年 5月 24日(金) 13：10-15：10

於：東武ホテルレバント東京 ｢蓬莱の間｣

司会：佐久間裕章幹事

◇開会挨拶：杉浦孝浩会長

◇次年度体制・計画発表：勝間田健一会長エレクト

◇地区研修協議会報告：各部門の代表参加者

◇今年度の活動実績と次年度への引継ぎ事項の

引き渡し

◇その他、クラブ協議会参加会員から一言

◇閉会挨拶：勝間田健一副会長

2024 年 6 月の予定

6 月 14 日㈮ 例会・ガバナー補佐引継ぎ訪問

定例理事役員会

6 月 28 日㈮ 最終夜間例会 18 時～20 時